聘请法律顾问合同范本
甲方：__________________
地址：__________________
邮编：__________________
电话：__________________
传真：__________________
乙方：__________________
地址：__________________
邮编：__________________
电话：__________________
传真：__________________
甲方因工作需要，根据《中华人民共和国律师法》等有关规定，聘请乙方为甲方常年法律顾问，经双方协商订立下列条款共同遵照执行：
第一条乙方为甲方的常年法律顾问，依法维护甲方的合法权益，甲方指定一人负责与法律顾问的联系工作。
第二条乙方的工作范围
1.免费为甲方解答法律问题，必要时提供书面法律意见;
2.免费协助甲方草拟、修改、审查合同和有关法律文件;
3.接受甲方委托，有偿参与相关业务谈判;
.接受甲方委托，担任代理人，有偿参与诉讼、非诉讼、调解、仲裁活动;
5.免费向甲方相关人员进行法制宣传教育，每年不少于两次，每次不少于_________分钟;
6.应甲方委托，有偿以甲方法律顾问的名义作授权声明或有关代理行为;
7.接受甲方委托，有偿代为办理相关资信调查法律事务。
8.接受甲方委托，有偿依法办理其他法律事务。
第三条甲方应履行以下义务
1.及时、真实、详尽地向乙方提供与委托服务事项有关的全部文件及背景材料，承担因违反本条款的责任和材料不真实、弄虚作假的责任;
2.积极、主动地配合委托乙方(律师)所从事的各项工作;
3.甲方在乙方从事本合同第二条内有偿服务项目的工作时，按相关服务项目的收费标准或双方协商支付乙方有偿服务费用。
第四条乙方应履行以下义务
1.积极、负责地为甲方(按本合同第二条工作范围的内容)服务，依法切实地维护甲方的利益;
2.及时办理第二条法律顾问工作范围内的法律事务;
3.乙方的工作时间、地点应根据甲方的实际法律服务内容的不同，具体协商或随时联系约定;
.为甲方保守商业秘密。
第五条有偿服务费用的支付
1.甲方每年向乙方支付费用_________元，作为乙方无偿服务费用开支，并由乙方负责收取;
2.乙方办理受甲方(委托)的有关案件的诉讼、非诉讼、调解、仲裁以及差旅费，案件的有关法院收费、鉴定费、档案费、资料费等有关部门的收费应按有关标准或由双方协商确定额度，由甲方支付;
3.如因甲方不按期支付委托代理合同约定的费用和有关有偿服务费用，乙方有权选择中止或者解除委托代理合同或法律顾问合同，由此造成的责任由甲方自行全权负责。
第六条如甲方无故终止合同，乙方不退还已收的相关费用;如乙方终止本合同，乙方退还从合同签订之日起所收取的费用。
第七条本合同自甲、乙双方盖章签字后生效，期限一年。
第八条本合同一式叁份，甲方执一份，乙方执两份，具有同等法律效力。
第九条本合同于_________年_________月_________日在_________签署。